
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 20.jūnijs                                                                            protokols Nr. 14. 
 

LĒMUMS Nr. 12. 

Par Sadarbības līguma parakstīšanu ar biedrību  

„Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība“  

 

Izskatot biedrības “Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība”, reģ. Nr. 40008047762, 

valdes locekļu iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 25.04.2019. Nr. 1-6.1/19/2472) par iespēju slēgt 

sadarbības līgumu par līdzdalību Ķekavas un Bordesholmas (Vācija) pašvaldību sadraudzības līgumā 

defināto mērķu īstenošanā, konstatēts, ka: 

1. Ķekavas novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam viena no prioritātēm ir daudzveidīga 

un pieejama kultūrvide; vidējas termiņa prioritāte - Efektīva kultūras procesa, tūrisma un 

starptautiskās sadarbības jomas pārvalde (Ilgtermiņa attīstības prioritāte 4; vidēja termiņa 

prioritāte 1);  

2. Ķekavas pagasta pašvaldība 1993.gada 24.jūnijā ir noslēgusi sadarbības līgumu ar Bordesholmas 

(Vācija) pašvaldību, nosakot sadarbības ietvaros realizējamās jomas, kuru efektīvākai realizācijai 

biedrība “Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība” piedāvā noslēgt sadarbības līgumu. 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma Par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2016.gada 21.februāra saistošo noteikumu Nr.9/20167 „Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums“ 79.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

2019.gada 12.jūnija sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 10 balsīm "Par" (Adats, Baire, Keisters, Medne, Pozņaks, Priede, Šaicāns, Variks, Vītols, Žilko), 

"Pret" – nav, "Atturas" – 3 (Damlics, Geduševa, Kalniņš), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
      

1. Atbalstīt Sadarbības līguma (pielikumā) parakstīšanu ar biedrību „Ķekavas un Bordesholmas 

draudzības biedrība”. 

2. Pilnvarot Ķekavas novada domes priekšsēdētāju parakstīt Sadarbības līgumu (pielikumā) ar 

biedrību „Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība”.  

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 2019.gada 20.jūnija sēdes  

lēmumam Nr. 12. (protokols Nr. 14)      

 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr.  
 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 2019. gada __ jūnijā.  

 

Ķekavas novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000048491, juridiskā adrese: 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, turpmāk tekstā saukta 

„Pašvaldība”, tās domes priekšsēdētājas Viktorijas Baires personā, kura darbojas uz Pašvaldības 

nolikuma pamata, no vienas puses, un 

Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība, reģistrācijas numurs 40008047762, juridiskā 

adrese Gaismas iela 19 k-8, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, turpmāk saukta 

„Biedrība”, tās biedrības priekšsēdētāja Māra Majauska personā, kurš darbojas uz Biedrības statūtu 

pamata, no otras puses,  

Pašvaldība un Biedrība turpmāk saukti kopā “Puses” vai atsevišķi “Puse”, 

pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2019. gada __. jūnija lēmumu Nr.__ “Par Sadarbības līguma 

parakstīšanu ar biedrību „Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība“ (protokols Nr.__), izsakot 

brīvu gribu, bez maldības, viltus un spaidiem vienojas par sadarbību šī līguma (turpmāk tekstā – 

Līgums) ietvaros: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Līguma priekšmets ir efektīvāka 1993.gada 24.jūnijā starp Ķekavas un Bordesholmas (Vācija) 

pašvaldībām noslēgtā sadarbības līgumā noteikto saistību izpilde ar mērķi sadarboties un veicināt 

sadraudzību starp Latvijas un Vācijas pašvaldībām, attīstot izglītības, kultūras, sporta, saimniecības, 

sociālo, sabiedrības veselības un vides, kā arī municipālo jomu. Informēt Ķekavas novada 

iedzīvotājus par sadraudzības līguma sniegtajām iespējām un aktivitātēm, iesaistot pēc iespējas 

plašāku Ķekavas novada iedzīvotāju loku sadraudzības aktivitāšu īstenošanai. 

2. SADARBĪBAS NOSACĪJUMI 

2.1. Puses vienojas, ka savstarpēji sadarbosies un izmantos to rīcībā pieejamos cilvēkresursus, kā 

arī materiālos un finanšu resursus, lai sasniegtu Līguma 1.punktā izklāstīto sadarbības mērķi. 

Papildus puses vienojas, ka mērķa sasniegšanai Biedrība piesaista gan savus biedrus, gan citus 

entuziastus, kas gatavi sniegt ieguldījumu brīvprātīgā darba veidā. 

2.2. Lai realizētu Līguma 1.punktā izklāstīto mērķi, puses apņemas: 

2.2.1. popularizēt Ķekavas un Bordesholmas sadraudzību trešajām personām (citām 

pašvaldībām, biedrībām, ziedotājiem, sabiedrībai, u.c.); 

2.2.2. izstrādāt un iesniegt projektu pieteikumus dažāda veida finansējuma un/vai ziedotāju, 

dāvinātāju piesaistei. Vienlaikus netiek ierobežota iespēja arī Pašvaldībai patstāvīgi vai 

kopā ar Biedrību izstrādāt un iesniegt projektu pieteikumus analoģiska finansējuma 

piesaistei, saskaņojot projekta saturu un realizāciju ar Biedrību; 

2.2.3. sadarboties, lai piesaistītu ES, valsts un/vai citu ārējo finansējumu Ķekavas un 

Bordesholmas sadraudzības attīstībai; 

2.2.4. veicināt abu valstu sadraudzību un sadarbību sporta un veselības veicināšanas pasākumu 

organizēšanā, kā arī piedalīties un atbalstīt izglītības, sociālās un vides atbalstošus 

pasākumus un abu valstu vēstures un kultūras tradīciju izzināšanā; 

2.2.5. iesaistīt jauniešus un visas citas paaudzes sadarbības aktivitātēs: veidot sadarbību ar 

Ķekavas novada skolām un to skolotājiem, it īpaši ar vācu valodas skolotājiem, kā arī 

darbiniekiem, interešu izglītības pasniedzējiem un Bordesholmas skolām starpskolu un 

interešu izglītības pulciņu sadarbības stiprināšanai. 



 3 

2.3. Pašvaldības kontaktpersona Līguma jautājumu risināšanai – Projektu vadītāja starptautiskās 

sadarbības jautājumos, Inga Biļko, tālr. 67936019, e-pasts: inga.bilko@kekava.lv. 

2.4. Biedrības kontaktpersona Līguma jautājumu risināšanai – valdes priekšsēdētājs Māris 

Majauskis, tel. 26555043, e-pasts: martoss@inbox.lv. 

3. CITI NOSACĪJUMI 

3.1. Puses apliecina, ka saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, tām 

ir nepieciešamās tiesības un pilnvarojums noslēgt Līgumu. 

3.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā 5 (piecus) gadus. 

3.3. Līgums var tikt grozīts un/vai papildināts. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi tiek 

noformēti rakstiski un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu pēc abu Pušu parakstīšanas. 

3.4. Līgums var tikt pārtraukts pēc abu Līgumā iesaistīto Pušu savstarpējas vienošanās. 

3.5. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi izskatāmi Pusēm savstarpēji vienojoties sarunu 

ceļā. Ja Puses nespēj vienoties sarunu ceļā, strīdi izskatāmi tiesā, ievērojot spēkā esošos Latvijas 

Republikas normatīvos tiesību aktus. 

3.6. Jautājumi, kuri nav izlemti Līgumā, tiek izlemti atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem 

normatīvajiem tiesību aktiem. 

3.7. Ja kāda no Pusēm nevar izpildīt Līguma nosacījumus nepārvaramas varas apstākļu dēļ (Force 

majeure) - karš, revolūcijas, dabas katastrofas, streiki, epidēmijas, ko apstiprina kompetentu 

institūciju izsniegts dokuments un kurus Puses nevarēja paredzēt Līguma noslēgšanas laikā, 

Puse ir atbrīvota no saistībām par Līguma nepildīšanu. Ja iestājas nepārvaramas varas apstākļi, 

Puse paziņo par šādu apstākļu iestāšanos otrai Pusei 5 (piecu) darba dienu laikā no šo apstākļu 

iestāšanās brīža. Puses par tālāko Līguma nosacījumu izpildi slēdz atsevišķu rakstveida 

vienošanos. 

3.8. Līgums izstrādāts un noformēts latviešu valodā uz divām lapām divos eksemplāros, ar vienādu 

juridisku spēku, pa vienam eksemplāram Biedrībai un Pašvaldībai. 

3.9. Jebkurš Līguma punkts, kas zaudēs spēku sakarā ar normatīvo aktu izmaiņām, neietekmēs 

pārējos Līguma nosacījumus un visu Līgumu kopumā. 

4. PUŠU REKVIZĪTI 

Ķekavas novada pašvaldība 

NMR kods 90000048491 

Juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-9-1, 

Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 

LV-2123 

Banka: SEB 

Bankas kods:  UNLALV2X 

Konta numurs: LV62UNLA0050014272800  

 

 

_____________________________ 

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 

Viktorija Baire 

2019. gada __. jūnijā. 

Ķekavas un Bordesholmas draudzības 

biedrība 

Reģ. nr. 40008047762 

Juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-8, 

Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 

LV-2123 

Banka: A/S SEB 

Bankas kods: UNLALV2X 

Konta numurs: LV48UNLA0050018429114 

 

_____________________________ 

Valdes priekšsēdētājs  

Māris Majauskis 

2019. gada __. jūnijā. 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

mailto:inga.bilko@kekava.lv

